
- 1 - 

 

             
        

 
UCHWAŁA NR XXXII/544/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
z dnia 15 lutego 2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 
oraz Uchwały Nr XXXI/517/21 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 19 
stycznia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2021 r.  

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2021 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146  - Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli związanych z realizacją projektu pn. „Zdrowy styl życia - 

myślimy globalnie działamy lokalnie" w ramach programu Edukacja realizowanego 

ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na 

lata 2014-2021 o kwotę 66.647,-zł, w tym z tytułu: 

1) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 56.652,-zł, 

2) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 9.995,-zł. 

 

2. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

3. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2021 r. w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – 

Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 1.315.164,-zł, w tym: 

1) wydatki bieżące          - 

2) wydatki majątkowe                   1.315.164,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               1.315.164,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  



- 2 - 

 

środków UE   i źródeł zagranicznych                              - 

 

4. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2021 r.  

o kwotę 38.638.004,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 1.974,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 38.636.030,-zł. 

5. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 4 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60078 – Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych o kwotę 29.036.030,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące             - 

b) wydatki majątkowe                        29.036.030,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                      29.036.030,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               - 

2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli o kwotę 1.974,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                       1.974,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                   1.974,-zł 

b) wydatki majątkowe           -                                                               

3) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

9.600.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące           - 

b) wydatki majątkowe                         9.600.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            9.600.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               - 

 

6. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



- 3 - 

 

§ 2 

 

1. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w § 1 ust. 5 pkt 2 stanowią wydatki Podkarpackiego 

Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację 

projektu pn. „Zdrowy styl życia - myślimy globalnie działamy lokalnie" w ramach 

programu Edukacja realizowanego ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021 w kwocie 1.974,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 1.676,-zł, dotacji 

celowej z budżetu państwa – 298-zł). 

 

2. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust 3 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa wiaduktu kolejowego/tunelu 

drogowego w nowym śladzie drogi wojewódzkiej DW nr 877 w ul. Podzwierzyniec 

w Łańcucie w zamian za likwidację przejazdu kolejowo-drogowego kat. A km 

174,744 linii kolejowej  nr 91 w ramach projektu "Poprawa bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami - Etap III" w kwocie 1.315.164,-zł, 

2) § 1 ust 5 pkt 1 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Likwidacja szkód powodziowych na 

drogach wojewódzkich Nr 835,881,884, 991, 992, 988, 990, 989, 993, 864, 865, 

878, 866, 867, 877, 886, 887, 889, 897, 890, 896, 895, 894, 892, 893 oraz 

obiektów mostowych i kładkach, polegająca na: przebudowie uszkodzonych 

nawierzchni, systemów odwodnienia, poboczy i skarp, umocnienia brzegów oraz 

uszkodzonych przyczółków i stożków" w kwocie 29.036.030,-zł (wydatki 

finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), 

3) § 1 ust 5 pkt 3 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych  - szpitali w kwocie 9.600.000,-zł (wydatki finansowane z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych), w tym dla: 

a) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie 

w kwocie 5.600.000,-zł z przeznaczeniem na realizację: 

aa)  zadania pn. „Profilaktyka, diagnostyka i kompleksowe leczenie chorób 

układu oddechowego z chirurgicznym i chemicznym leczeniem 



- 4 - 

 

nowotworów klatki piersiowej na oddziałach klinicznych oraz rehabilitacją" 

– 2.800.000,-zł, 

ab) zadania pn. "Przebudowa pomieszczeń II piętra budynku "A" i "BG" 

użytkowanych przez Klinikę Ginekologii i Położnictwa w Klinicznym 

Szpitalu Wojewódzkim nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie" – 

2.800.000,-zł, 

b) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie na realizację zadania pn. „Modernizacja  kliniki ortopedii w KSW 

nr 2 w Rzeszowie" w kwocie 4.000.000,-zł. 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2021 r. o kwotę 

37.389.487,-zł. 

2. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego z tytułu pożyczki długoterminowej z Banku Rozwoju 

Rady Europy (CEB) o kwotę 1.315.164,-zł, 

3. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 38.704.651,-zł, w tym z tytułu:  

1) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach o kwotę 38.636.030,-zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 68.621,-zł, 

4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 2 w § 953 – Przychody 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 3 pkt 1 w § 905 - 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 



- 5 - 

 

6. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 pkt 2 w § 906 – 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

7. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganej pożyczki długoterminowej na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu województwa o kwotę: 1.315.164,-zł. 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmian w  Uchwale Nr XXXI/517/21 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2021 r., w tym: 

1) w § 8 ust. 1 kwotę rezerwy ogólnej w wysokości „6.639.696,-zł” zastępuje się kwotą 

„6.635.446,-zł”, 

2) w § 8 ust. 2 w zdaniu wstępnym kwotę rezerw celowych w wysokości  

„59.475.304,-zł” zastępuje się kwotą  „59.479.554,-zł”, 

3) w § 8 ust. 2 pkt 6 kwotę rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości „2.930.304,-zł” zastępuje się kwotą 

„2.934.554,-zł”. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z wyłączeniem § 4, który wchodzi w życie  

z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


